
Træk din håndværkerregning fra i skat og få 15.000 kr. oveni fra Energipuljen 
 
TILSKUD. Det er netop blevet endnu billigere at energiforbedre din bolig. Vi har samlet alt om det 
nye BoligJob-fradrag (SERVICEFRADRAG) på et sted. Få gode råd med på vejen og et hurtigt 
overblik over, hvad du kan trække fra i skat. 
Folketinget vedtog i starten af juni måned BoligJobplan. En ordning, der giver dig mulighed for at 
trække op til 15.000 kr. fra i skat til lønudgifter i forbindelse med energiforbedringer. 
For at du kan få fradraget til energiforbedringer, skal arbejdet være udført af en momsregistreret 
virksomhed. Du kan herunder se den komplette liste over hvilke service- og renoveringsydelser, 
som du kan bruge fradraget til: 
 
Link: YDELSER DÆKKET AF SERVICEFRADRAGET 
 
Link: UDDYBING AF VEDLIGEHOLDELSESYDELSER DÆKKET AF 

SERVICEFRADRAGET (kun lønudgifter)  
 
Få det optimale tilskud 
Alle boligejere, andelshavere eller lejere over 18 år kan få fradrag på op til 15.000 årligt, hvilket 
svarer til ca. 5.000 kr. efter skat.  
 
Skotsningspræmie 15.000 kr. 
Ecoteck har sammen med sine Biotech-forhandlere oprettet en energipulje, som netop nu giver en 
skrotningspræmie på 15.000 kr. ved udskiftning til et BIOTECH træpillefyr – og sammen med 
BoligJob-fradraget giver det dig de optimale muligheder for at energiforbedre din bolig så billigt 
som muligt – og med den korteste tilbagebetalingstid.  Sådan får du 15.000 kr. 
 
Fra SORT til HVIDT til GRØNT 
Det er regeringens ambition, at fradragsordningen skal få borgerne til at fravælge ”sort” 
arbejdskraft, få flere danskere i job og lette familiers tidspres i hverdagen – samtidigt med at 
forbedringerne af boligen sker med bedre samvittighed og sikkerhed. 
Sidst, men ikke mindst, skal der i de kommende årtier, som et led i regeringens klimastrategi, ske 
en markant reduktion af energiforbruget. Et af de bedste steder at sætte ind rent energimæssigt er 
ved at foretage energiforbedringer af den eksisterende boligmasse. 
Hos ECOTECK A/S er vi eksperter i at hjælpe dig med valg af Ecoteck pilleovn eller et Biotech 
Pillefyr 
 
Særlige regler for boligforeninger 
Du kan få servicefradrag, uanset om du ejer eller lejer din bolig, men kun hvis du betaler af egen 
lomme – du kan altså ikke få fradrag for udgifter, der betales via huslejen, fra en 
vedligeholdelseskonto eller fra din boligforening. 
Vær opmærksom på, at du skal have ret til at vedligeholde din bolig for at få fradraget. Du kan 
læse mere om, hvad det indebærer her. 
 
Hvordan får du servicefradrag? 
 
Link:  SÅDAN FÅR DU SERVICEFRADRAGET FOR 2011 - 5 TRIN 
 
 
Gem din kvittering 
SKAT er endnu ikke klar til at modtage dine kvitteringer i det særlige betalingsmodul, som det er 
planen, at BoligJobplanen skal have. 
 
Derfor skal du passe godt på din regning, hvis du vil have fradrag – og indberette den via 
TASTSELV.SKAT.DK i slutningen af 2011. 
 
Alle udgifter til servicearbejde, som er udført efter 1. juni 2011 kan du fratrække i skat, men 
dokumentationen er altafgørende, for at du kan få tilskuddet. 
Fradraget går kun til arbejdsløn og ikke materialer – derfor skal du sørge for, at de to ting står 
adskilt på din faktura. 

http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=9275
http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=83782
http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=84090
http://www.skat.dk/getFile.aspx?Id=84090
http://www.ecoteck.dk/
http://www.skat.dk/SKAT.aspx?oId=1947019
http://www.tastselv.skat.dk/

